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فاضلاب و در کنــارش آلودگی های نفتی 
ناشی از تردد نفتکش ها و لوله های فرسوده 
انتقال نفت در اعماق دریا، وضعیت آب های 
جنوب را بحرانی کرده و اکوسیستم دریا 
را سال هاســت به خطر انداخته اســت. 
براساس آمارهای رسمی حدود 80درصد 
فاضلاب اســتان های شــمالی و جنوبی 
ازجمله خوزســتان، مازندران و هرمزگان 
وارد دریا می شود. تصفیه خانه فاضلاب 

در بندرعباس قرار است در آینده نزدیک 
مورد بهره برداری قرار گیرد. کارشناسان 
معتقدند این اتفــاق کمک بزرگی به حفظ 
اکوسیســتم آبی می کند و تکرار چنین 
پروژه  ای در شهرهای جنوب و شمال کشور 

از حجم آلودگی دریاها می کاهد.

بلایی که فاضلاب بر سر دریا می آورد
پرگل قوام مصطفوی،  متخصص بیولوژی دریا: 
با فاضلاب های خانگی،  مقدار زیادی مواد مغذی 
مانند نیتروژن و فسفر وارد محیط آبی می شود، 
این مواد بــه مصرف جلبک های تک ســلولی 
می رسد و میزان آنها را افزایش می دهد و منجر 

به شکوفایی جلبکی می شود. اگر جلبک ها از 
نوع تولید کننده سم باشند ، میزان سم هم در 
آب افزایش یافته و به ماهی ها آسیب می زند. 
ازدیگر ســو بســیاری از ایــن جلبک ها ماده  
چسبناک تولید می کنند که زندگی مرجان ها 
و ماهی ها را به خطر می اندازد. مواد چسبناک 
همچنین میزان نفوذ نور به عمق آب را کاهش 
می دهند و موجوداتی که برای حیاتشــان به 
نور نیاز دارند با چالش مواجه می شــوند. بوی 
نامطبوع نیز نتیجه همین شــکوفایی جلبکی 
اســت. جلبک های مــرده بــرای موجودات 
بسترزی در خلیج فارس مانند برخی ماهی ها، 
اسفنج ها،  خیار دریایی و... نیز خطرناک است و 

موجب مرگ آنها می شود.

تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس؛ یک تیر 
و چند نشان

محمد درویش، کنشگر محیط زیست: احداث 
و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
نه یک پروژه اســتانی که اقدامی با یک تیر و 
چند نشــان اســت و به جز پیامدهای مثبت 
زیست محیطی، انگیزه ای قوی برای تکمیل یا 
احداث تصفیه خانه فاضلاب در دیگر شهرهای 
جنوبی و شــمالی ایــران خواهد بــود. طبق 
اعلام آب منطقــه ای، 2میلیــارد مترمکعب 
پساب از محدوده هرمزگان وارد خلیج فارس 
می شــود. همچنین  2میلیارد مترمکعب تراز 
آبخوان ها منفی اســت، با این پروژه و انتقال 
پساب تصفیه شده برای صنعت می توان جلوی 

فرونشست را گرفت.

فاضلاب؛ سهم دریا از شهرهای ساحلی
شهرهای ساحلی شمال و جنوب کشور 80درصد فاضلاب تولیدشده را راهی خلیج فارس و خزر می کنند

الهام مصدقی راد گزارش
روزنامه نگار

باید با تخلفات محیط زیستی خوب و به موقع برخورد کرد
محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور: از طبیعت و محیط زیســت خوب مراقبت نکرده و خوب و به موقع 
کار انجام نداده ایم. باید مهندسین و کارشناسان در منطقه باشند و با مسائل به صورت عملی برخورد کنند 

و ببینند که چگونه از زمین استفاده می شود. باید با تخلفات محیط زیستی درست و به موقع برخورد شود.

دادستانی به معضلات بین المللی محیط زیست ورود کند
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت: سازمان محیط زیســت در بعُد آلودگی رودخانه ارس، 
گردوغبار و استفاده بی رویه از آب شیرین کن ها توسط کشورهای حاشیه خلیج فارس اقداماتی را انجام داده و 

از دادستانی کل کشور نیز درخواست داریم به معضلات بین المللی در حوزه محیط زیست ورود کند.

هشتمین نمایشگاه صنایع دستی فجر 
در برج آزادی تهران

بــرج آزادی تهران با همــکاری شــهرداری و وزارت میراث 
فرهنگی کشــور از 27بهمن ماه تا یکم اســفندماه، میزبان 
هشــتمین جشــنواره بین المللی فجر صنایع دستی است تا 
گلچینی از 3هزار اثر از هنرهای ســنتی ایران را با مشارکت 
هنرمندان صنایع دستی از 16کشور جهان در معرض نمایش 

و فروش بگذارد.
به گــزارش همشــهری، مریم جلالــی دهکــردی، معاون 
صنایع دســتی وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی صبح دیروز و در نشست خبری این جشنواره که 
درست زیر میدان آزادی تهران برگزار شد اعلام کرد: 5 هزار اثر 
از 2هزار هنرمند به دبیرخانه جشنواره رسیده و 16کشور نیز 
در این رویداد مشارکت دارند که 300اثر از هنرمندان داخلی 
به نمایش گذاشته می شود. تمامی مولفه های توسعه، ترویج و 
فروش صنایع دستی نیز در برج آزادی تهران متمرکز شده و 
برنامه ریزی برای برگزاری کارگاه های متنوع، نقش آفرینی و 
عرضه دستاوردهای شهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی 

هم انجام شده است.
هشــتمین جشــنواره صنایع دســتی فجــر که بــا عنوان 
»سروسیمین« نامگذاری شده است، امسال برخلاف سال های 
گذشته که در محل نمایشگاه بین المللی تهران یا برج میلاد 
تهران برگزار می شد به میدان آزادی تهران منتقل شده است 
تا با تکیه بر هویت معماری و هنرهای سنتی به کار رفته در این 
برج مشهور تهران، فضایی برای فروش محصولات و نمایش آثار 
فاخر هنرهای سنتی ایران برای مردم فراهم شود. اختتامیه این 
جشنواره اما یکم اسفندماه در برج میلاد تهران برگزار می شود.

کویت، ازبکستان، قطر، پاکســتان، هند، لبنان، صربستان، 
افغانستان، ساحل عاج، نیجریه، چین، کلمبیا، تاجیکستان، 
مقدونیه شمالی، عربستان و تایلند نیز 16 کشور شرکت کننده 

در این رویداد هستند.
رژه پرچم شهرهای جهانی صنایع دســتی در 27بهمن ماه، 
اجرای مپینگ با محتوای صنایع دســتی در بدنه برج آزادی، 
رونمایی از سرود صنایع دســتی در مراسم افتتاحیه، نمایش 
آثار هنرمندان فعال در حرم و نمایش آثار هنرمندان خارجی 
و داخلی در تالارهای بــرج آزادی، ازجمله برنامه های در نظر 
گرفته شده برای برگزاری هشتمین دوره »سرو سیمین« است 
و مردم می توانند با مراجعه به هشتمین نمایشگاه صنایع دستی 
فجر، محصولات صنایع دستی عرضه شده با کیفیت خوب را 

خریداری کنند.

گزارش 2 عدد خبر

خبرخوان

تحت تأثیــر  کشــور  عرصه هــای  از 
فرســایش بــادی اســت کــه ۱۴میلیــون 
به عنــوان  مســاحت،  ایــن  از  هکتــار 
کانون های خســارت زای فرســایش بادی 
به شــمار مــی رود و آســیب های جــدی به 
زیرســاخت های کشــور وارد می کنــد. 
۸۸درصــد از مســاحت کشــور نیــز در 
کمربندی خشک جهان قرار گرفته است.

30
میلیون هکتار 

پســماندهای کشــور قابــل اســتفاده و 
بازیافت دوباره اســت. ســالانه ۲۰میلیون 
تن پســماند عــادی، ۱۵۹هزار تن پســماند 
عفونــی و بیمارســتانی، ۱۳۳میلیــون تــن 
پسماند کشاورزی و سالانه ۱۰ تا ۱۱ میلیون 
تن پســماند صنعتی ویژه در کشــور تولید 
می شــود کــه درصــورت فقــدان مدیریت، 
خسارات زیادی به آب، خاک و هوای کشور 

وارد می کند.

80
درصد 

تمجید سازمان گردشگری ملل متحد 
از لغو یک جانبه روادید ایران با کشورها

دبیرکل سازمان جهانی گردشــگری ملل متحد از سفر خود 
به تهران در آینده نزدیک خبــر داد و از پروژه ایران برای لغو 
یک طرفه روادید با 33کشور استقبال و حمایت کرد. به گزارش 
وزارت میراث فرهنگی، زوراب پولولیکاشــویلی در حاشــیه 
نمایشگاه بین المللی گردشــگری فیتور اسپانیا و در مقر این 
سازمان در شهر مادرید اسپانیا گفت: برای حضور در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران به ایران خواهم رفت. 
دبیرکل گردشگری سازمان ملل متحد با استقبال از لغو روادید 
ایران با 33کشور، بر نقش مهم ایران در گردشگری منطقه آسیا 
با توجه به پیشینه تاریخی و تمدنی ایران تأکید کرد و گفت: 
امیدواریم آینده درخشــان و پررونقی برای گردشگری ایران 
رقم بخورد. در این نشست، نمایندگان وزارت میراث فرهنگی 
پیشــنهاد برگزاری  دوره های آموزشــی برای تسهیل ورود 

گردشگران با توجه به لغو روادید با 33کشور را مطرح کردند.

استان خوزستاناستان بوشهر

بوشهر، گناوه و دیلم
تصفیه خانه دارند.
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105.5هزار میلیارد تومان
سرمایه گذاری دولت سیزدهم در بخش فاضلاب

فاضلاب ورودی به خلیج فارس

میلیون 32.8بندرعباس
مترمکعب

میلیون 91.2اهواز
مترمکعب

میلیون 18بوشهر
مترمکعب

میلیون 1.8دیر
مترمکعب

میلیون 4کنگان
مترمکعب

هزار 845عسلویه
مترمکعب

آنطور که احمد محمدی زاده، استاندار بوشهر اعلام کرده 
است، »دمام« یکی از مهم ترین شهرهای عربستان سعودی 
در کنار خلیج فارس و از مهم ترین بنادر این کشور است. این 
بندر از طریق راه آهن به بندر خشک ریاض متصل است و 
در آینده از طریق شــبکه لندبریج عربستان به بندر جده، 
در سواحل دریای سرخ متصل می شود. بندر دمام دارای 
یک ترمینال کانتینری، 2 پایانــه کالاهای عمومی و یک 
شیپ یارد برای تعمیرات کشتی شــامل 2 اسکله شناور 
است که می توانند کشتی هایی با طول 215متر را در خود 

جای دهند. 

 تلاش برای بازگشایی راه های روستایی 
بیشتر راه های روستایی که با بارش برف، مسدود شده اند، 
بازگشایی می شوند و تا امروز دوشنبه )9بهمن( همه راه های 

روستایی باز خواهد بود.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اعلام این خبر 
به همشهری گفت: »پس از بارش برف برای تامین ایمنی 
رفت وآمد اهالی روستا، بیشــتر راه های روستایی با اعمال 
محدودیت هایی در تردد روبه رو می شــود. در حال حاضر 
برخی از راه های روستایی در نیمه غربی کشور بسته است که 
با تلاش راهداران به سرعت باز می شود. به طوری که حداکثر 
تا پایان وقت امروز، دوشنبه همه راه های روستایی بازخواهد 
شد.« حسین ظفری افزود: »بیشترین انسداد جاده ای در 
اردبیل، محور پونل-  خلخال و محور هشتگرد-  طالقان اتفاق 
افتاده است. محور برون شهری هشتگرد به طالقان با توجه به 
حجم بالای بارش بسته شده است. انسداد محورهای فوق با 

تلاش نیروهای راهداری به زودی رفع خواهد شد.«
به گفته ظفری، مسدود شدن راه در شهرستان های سروآباد 
در استان کردســتان، پاوه در استان کرمانشاه، سی سخت 
در اســتان کهگیلویه و بویراحمد، پادنا در استان اصفهان، 
گنجنامه و تویسرکان در استان همدان و وازک در استان 

مازندران هم رخ داده  است.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: »با ورود 
سامانه اخیر بارشی به کشور، به مدیریت بحران استان های 
کشور و همچنین نهادهای امدادرســان ازجمله اورژانس 
و هلال احمر و نیز راهداری ها هشــدار اعلام شد و همگی 

به صورت آماده باش درآمدند.«
ظفری تأکید کرد: »راه های اصلی کشور عمدتا باز است و 
تردد در آن جریان دارد. با توجه به فعالیت سامانه بارشی در 
استان گیلان، تا امروز نیروهای امدادی آماده باش هستند.«

بارش برف باعث بســته شــدن راه ارتباطی 60 روستا در 
بخش های مرکزی، شیروان و اشترینان شهرستان بروجرد 
نیز شد که به گفته محمد ایرانشــاهی، رئیس راهداری و 
حمل ونقل بروجرد تلاش برای بازگشایی مسیرها ادامه دارد. 
ضمن اینکه تمام جاده های اصلی شهرستان باز و تردد در 
آنها جریان دارد و در حال حاضر هیچ مشکلی در جاده های 

ارتباطی شهرستان بروجرد وجود ندارد.
از خراسان رضوی نیز خبر می رسد که بارش زمستانی ضمن 
انسداد و تخریب برخی راه های روســتایی و بین شهری، 
مشکلاتی برای زیرساخت  های یادشده ایجاد کرد. به طوری 
که جاده اصلی ریوش به میان جلگه و نیشابور که در اثر ریزش 
کوه و بارش برف مسدود شده بود، با تلاش عوامل امدادی و 
راهداری بازگشایی شد. محور روســتایی خضرآباد که راه 
ارتباطی 2روستای خضرآباد و دهمیان شهرستان کوهسرخ 
محسوب می شود، مسدود شده و چند دستگاه لودر و گریدر 

برای بازگشایی این مسیر اعزام شده است.
با توجه به بــارش برف و کاهش دمــا به خصوص در طول 
شب که احتمال یخ زدگی بیشتر می شود توصیه می شود 

شهروندان از سفرهای شبانه تا حد امکان خودداری کنند.

مستقیم عربستان، از بندرکنگان آب و هوا 
تجارت دریایی با عربستان از ابتدای امسال به صورت جدی مطرح شده 

و بوشهر قرار است معین تجاری این کشور باشد

شهرســتان کنگان در منطقه گرمســیری محل 
اجرای بخش عظیمی از پروژه های پالایشــگاهی 
پارس جنوبی است و بندر »کنگان« مرکز شهرستان 
کنگان هم در همین منطقه واقع شــده است. این 
بندر در صــادرات و واردات فعال بوده اســت، اما 
تجربه موفق آن در کمک به بندر دیر به  عنوان معین 
تجاری قطر در جام جهانی فوتبال قطر نشــان داد 
که کنگان آمادگی تبدیل شــدن به معین تجاری 
را دارد. معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 

بوشهر با این توضیحات درباره سابقه تجارت دریایی 
ایران و عربســتان به همشــهری می گوید: استان 
بوشهر بیشترین و نزدیک ترین مرز را با عربستان 
دارد و اگر روی نقشه هم نگاه کنید به صورت موازی 
در حاشــیه خلیج فارس کشیده شــده اند. قبل از 
مشکلات سیاســی بین ایران و عربستان که منجر 
به قطع روابط دیپلماتیک شد، این 2کشور تجارت 
دریایی داشتند که بین بندر بوشهر و بندر دمام بود.

علی باستین با اشاره به مرز دریایی بوشهر با 5کشور 
کویت، عربستان، بحرین، قطر و امارات و نزدیکی 
به عمان و عراق و ارتباط و تجــارت دریایی با آنها 
می افزایــد: در حال حاضر بندر دیــر به عنوان یک 

بندر تخصصی و معین تجاری ایران با قطر از طریق 
الرویس فعال است و 50درصد کل صادرات ایران به 
قطر از دیر انجام می شود. ما می خواهیم این اتفاق 
برای کنگان در ارتباط با عربستان و بندر دمام هم 
رخ بدهد. او تأکید می کند: با ســرمایه گذاری ها و 
طرح های نوسازی انجام شــده در بندر کنگان که 
دهه فجر امسال افتتاح می شــود، این بندر آماده 
است. سال گذشته هم که تلاش دیپلماتیک منجر 
به برقراری ارتباط ایران و عربستان شد ما پیگیری 
زیادی کردیم که بوشــهر معین تجاری عربستان 
باشد و حالا هم قرار است یک خط کشتیرانی بین 

کنگان و دمام برای مبادله کالا ایجاد شود. 

اردیبهشت امســال بود که مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت، ضمن برشمردن موانع توسعه 
تجارت ایران و عربســتان اعلام کرد که ســازمان 
توسعه تجارت ایران درصدد است تا با توسعه روابط 
دیپلماتیک 2کشور براساس استراتژی یا نقشه راه 
توســعه صادرات منطبق با ظرفیت های قبلی ، در 
مرحله اول نسبت به احیای روابط تجاری   با هدف یک 
میلیارد دلار و در مرحله دوم توسعه آن به  2میلیارد 

دلار اقدام کند.

آنطور که فــرزاد پیلتن اعلام کرده بــود، برقراری 
خطوط کشتیرانی دریایی بین 2کشور از مهم ترین 

موضوعاتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. 
حســین عباس نژاد، مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان هم در روزهای ابتدایی سال اعلام کرد، این 
استان آماده راه اندازی خط مستقیم دریایی ایران و 

عربستان است.
تازه تریــن اخبــار در این بــاره اما از بوشــهر 
می رســد؛ به طوری که اســتاندار اعــلام کرد، 
خط مســتقیم کشــتیرانی بین بنــادر »کنگان« 
این اســتان و »دمــام« به عنــوان دروازه تجاری 
 جمهوری اســلامی ایران و کشــور عربســتان

راه اندازی می شود.  

بوشهر، معین تجاریچرا دمام؟  

بوشهر

فاز اول طرح توسعه بندر کنگان 

تجربه موفق بندر کنگان 
در کمک به بندر دیر 

به عنوان معین تجاری قطر 
در جام جهانی فوتبال قطر 

نشان داد که کنگان آمادگی 
تبدیل شدن به عنوان معین 

تجاری را دارد 

اسکله

3 
سایت

عمق حوضچه

7 
متر

موج شکن

2 
عدد

طول بازوی اصلی

1325 
متر

اعتبار

280 
میلیارد تومان

طول بازوی فرعی

44٠ 
متر

مساحت حوضچه

36 
هکتار

ظرفیت شناور

3000 
تن 

 شهرستان کنگان 
 در منطقه گرمسیری 

محل اجرای بخش عظیمی 
از پروژه های پالایشگاهی 
پارس جنوبی است و بندر 
»کنگان« مرکز شهرستان 

کنگان هم در همین منطقه 
واقع شده است. توسعه 

این بندر جنوبی در دستور 
کار قرار دارد و آنطور 
که مسئولان اعلام 

کرده اند تا دهه 
فجر بهره برداری 

می شود.

گزارش
سیده زهرا عباسی

روزنامه نگار


